
 zЦИФРА НОМЕРА

nw-gubkin@yandex.ru vremya31.ruok.ru/gazetanov vk.com/novovremyainstagram.com/new_times31

Цена  в  киосках  «Роспечати»  –    10  рублей. 
12+

ГОРОДСКАЯ  ИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА

Издается с января 1974 года                                      г. Губкин, Белгородская область  стр. 5

ГУБКИНСКИЕ ВОЛОНТЕРЫ СОЗДАЛИ СВОЮ ОРГАНИЗАЦИЮ

№ 63 (9835)
ВТОРНИК,
6 августа 2019 г.

4805
по гидропылеподавлению совершила 
спецтехника на Лебединском ГОКе с 
апреля по июль

2 224101 197409

19055

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ  
с 6 по 9 АВГУСТА
Метео- 
параметры

6 7 8 9

Ночь/ 
утро, t 0С

+10

+15

+12

+19

+18

+22

+21

+23

День/ 
вечер, t 0С

+18

+14

+24

+20

+28

+24

+23

+21
Ветер,

м/сек.

З

5-2

Ю-З

3-5

Ю-З

5-6-3

Ю-З, З

7-3
Атмосфер-
ное давле-
ние

741
745

746
746

745
743

741
741

Осадки Переменная облачность,  
дождь.                                      Сайт Гисметео

вылетов

 стр. 3

2 224101 197409

19059

На передовой жизни
Кто из нас хоть раз не высказывал недовольства в 

адрес «скорой помощи»: едут медленно, спасают плохо,  
в больницу везти не хотят...  Но при этом, как только слу-
чается что-то экстренное со здоровьем, тут же набира-
ем 03 или  112. Понимаем:  лучше перестраховаться, чем 
опоздать, ведь «скорая» – последний бастион, за кото-
рым гуляет смерть.

А как выглядит передовая жизни  глазами врачей и 
фельдшеров? С каким настроением они работают, что 
думают о нас с вами и что важное хотят до нас донести?

Со всеми этими вопросами журналисты «Нового вре-
мени» и отправились на Губкинскую станцию скорой ме-
дицинской помощи. Тем более что и повод для этого 
вполне подходящий – 55 лет создания службы в городе.

(Продолжение на 3-й стр.)

7 августа, среда (20.00–22.00).
АиФ №31 (Ваше здоровье), 31 июля – 6 августа 2019 г.

 zНЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ  
И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

Начало августа, увы, не порадовало 
губкинцев летней погодой. В первый 
его день столбик термометра под-
нялся всего до +8,6о С. 1 августа ны-
нешнего года оказался самым хо-
лодным за последние десять лет.

Как рассказала начальник метеостан-
ции «Богородицкое – Фенино» Галина 

Бежина, в августе, как правило, становится 
прохладнее, что, в общем-то, понятно – ле-
то заканчивается. Галина Григорьевна проа-
нализировала 1 августа за последние 10 лет, 
и вот что выяснилось: самым прохладным 

этот день был в 2012 году – +12,9 градуса. В 
2014 и 2015 годах – +13,3оС и +13,7оС, соот-
ветственно. Так что нынешние +8,6 граду-
са стали рекордными. Самым теплым выда-
лось 1 августа 2010 года – +19,1оС. 
Самой прохладной оказалась первая 

декада августа 2011 года: средняя темпе-
ратура +18,1оС. И еще в 2013 году средняя 
температура первой декады была ниже 20 
градусов тепла – +19,3. В остальные годы 
этот показатель был выше 20 градусов. Са-
мой жаркой была первая декада 2010 го-
да: средняя температура – +28,1оС.  
К слову, рекордным стал и прошедший 

июль. Галина Григорьевна не поленилась 
подсчитать количество дней в июле, когда 

температура воздуха была выше 25 градусов. 
«Самым жарким этот месяц был в 2010 

году – 31 день термометр показывал выше 
25 градусов! 28 и 27 таких дней оказалось 
в июле 2014 и 2011 годов. А вот в этом го-
ду жаркими были всего 11 дней. Тоже ре-
корд», – отметила она.
Каким будет начавшийся месяц, пока-

жет время. Но, по прогнозам Гидромет-
центра, у нас будет прохладно, ожидается 
выпадение обильных осадков. А начиная 
с середины и до последних летних дней 
установится жаркая погода с редкими до-
ждями, и лишь в последние августовские 
дни ожидается пасмурная погода. Одна-
ко не следует забывать, что долгосрочный 
прогноз от Гидрометцентра может пред-
сказать только на 70% вероятность того, 
какой будет погода в августе. 

Римма Кузнецова

СОВЕТ ДЕПУТAТОВ ГУБКИНСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
БЕЛГОPОДСКОЙ ОБЛAСТИ

P A С П О P Я Ж Е Н И Е

от 05 августа 2019 года        № 7

О созыве пятнадцатой 
(внеочередной) сессии 
Совета депутатов 
Губкинского городского 
округа третьего созыва
I.  Провести  пятнадцатую  (внеоче-

редную)  сессию  Совета  депутатов  Губ-
кинского  городского  округа  третье-
го  созыва  09  августа  2019  года  в  за-
ле  заседаний  администрации  Губкин-
ского  городского  округа  (ул.  Мира,  16,  
3-й этаж), начало в 16 часов.

Внести на рассмотрение депутатов Со-
вета следующий вопрос:

1. Об утверждении Обращения к Губер-
натору Белгородской области с инициати-
вой об установлении предельного индекса 
изменения размера вносимой граждана-
ми платы за коммунальные услуги в Губ-
кинском городском округе. 

II. На заседание пятнадцатой (внеоче-
редной) сессии Совета депутатов Губкин-
ского городского округа пригласить: Гла-
ву администрации Губкинского городско-
го округа, депутатов Белгородской област-
ной Думы, заместителей главы админи-
страции Губкинского городского округа, 
председателей комитетов, начальников 
управлений, глав территориальных адми-
нистраций, руководителей правоохрани-
тельных и других государственных орга-
нов, представителей средств массовой ин-
формации, аккредитованных при Совете 
депутатов, руководителей общественных 
организаций.

III. Постоянным комиссиям Совета де-
путатов совместно  с заинтересованными 
органами обеспечить подготовку и пред-
варительное рассмотрение материалов по 
вопросу, вносимому на сессию.

Председатель Совета депутатов    
А.П. Гаевой

Главврач Губкинской станции  
скорой медицинской помощи Галина Винюкова

Погода августа бьёт рекорд
 zПОГОДКА



https://vremya31.ru/
https://vremya31.ru/

