

НОВОЕ ВРЕМЯ

№ 63 (9835)
ВТОРНИК,
6 августа 2019 г.

Цена в киосках «Роспечати» – 10 рублей.
12+

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

Издается с января 1974 года

г. Губкин, Белгородская область

ЦИФРА НОМЕРА

4805

ВЫЛЕТОВ

по гидропылеподавлению совершила спецтехника на Лебединском ГОКе с апреля по июль

стр. 5



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05 августа 2019 года № 7

О созыве пятнадцатой (внеочередной) сессии Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва

I. Провести пятнадцатую (внеочередную) сессию Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва 09 августа 2019 года в зале заседаний администрации Губкинского городского округа (ул. Мира, 16, 3-й этаж), начало в 16 часов.

Внести на рассмотрение депутатов Совета следующий вопрос:

1. Об утверждении Обращения к Губернатору Белгородской области с инициативой об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Губкинском городском округе.

II. На заседание пятнадцатой (внеочередной) сессии Совета депутатов Губкинского городского округа пригласить: Главу администрации Губкинского городского округа, депутатов Белгородской областной Думы, заместителей главы администрации Губкинского городского округа, председателей комитетов, начальников управлений, глав территориальных администраций, руководителей правоохранительных и других государственных органов, представителей средств массовой информации, аккредитованных при Совете депутатов, руководителей общественных организаций.

III. Постоянным комиссиям Совета депутатов совместно с заинтересованными органами обеспечить подготовку и предварительное рассмотрение материалов по вопросу, вносимому на сессию.

Председатель Совета депутатов
А.П. Гаевой

На передовой жизни



Главврач Губкинской станции скорой медицинской помощи Галина Винюкова

Кто из нас хоть раз не высказывал недовольства в адрес «скорой помощи»: едут медленно, спасают плохо, в больницу везти не хотят... Но при этом, как только случается что-то экстренное со здоровьем, тут же набираем 03 или 112. Понимаем: лучше перестраховаться, чем опоздать, ведь «скорая» – последний бастион, за которым гуляет смерть.

А как выглядит передовая жизни глазами врачей и фельдшеров? С каким настроением они работают, что думают о нас с вами и что важное хотят до нас донести?

Со всеми этими вопросами журналисты «Нового времени» и отправились на Губкинскую станцию скорой медицинской помощи. Тем более что и повод для этого вполне подходящий – 55 лет создания службы в городе.

(Продолжение на 3-й стр.)

Погода августа бьет рекорд

ПОГОДКА

Начало августа, увы, не порадовало губкинцев летней погодой. В первый его день столбик термометра поднялся всего до +8,6° С. 1 августа нынешнего года оказался самым холодным за последние десять лет.

Как рассказала начальник метеостанции «Богородицкое – Фенино» Галина Бежина, в августе, как правило, становится прохладнее, что, в общем-то, понятно – лето заканчивается. Галина Григорьевна проанализировала 1 августа за последние 10 лет, и вот что выяснилось: самым прохладным

этот день был в 2012 году – +12,9 градуса. В 2014 и 2015 годах – +13,3°С и +13,7°С, соответственно. Так что нынешние +8,6 градуса стали рекордными. Самый теплый выдался 1 августа 2010 года – +19,1°С.

Самой прохладной оказалась первая декада августа 2011 года: средняя температура +18,1°С. И еще в 2013 году средняя температура первой декады была ниже 20 градусов тепла – +19,3. В остальные годы этот показатель был выше 20 градусов. Самой жаркой была первая декада 2010 года: средняя температура – +28,1°С.

К слову, рекордным стал и прошедший июль. Галина Григорьевна не поленилась подсчитать количество дней в июле, когда

температура воздуха была выше 25 градусов.

«Самым жарким этот месяц был в 2010 году – 31 день термометр показывал выше 25 градусов! 28 и 27 таких дней оказалось в июле 2014 и 2011 годов. А вот в этом году жаркими были всего 11 дней. Тоже рекорд», – отметила она.

Каким будет начавшийся месяц, покажет время. Но, по прогнозам Гидрометцентра, у нас будет прохладно, ожидается выпадение обильных осадков. А начиная с середины и до последних летних дней установится жаркая погода с редкими дождями, и лишь в последние августовские дни ожидается пасмурная погода. Однако не следует забывать, что долгосрочный прогноз от Гидрометцентра может предсказать только на 70% вероятность того, какой будет погода в августе.

Рымма Кузнецова

НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

7 августа, среда (20.00–22.00).

АиФ №31 (Ваше здоровье), 31 июля – 6 августа 2019 г.

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ с 6 по 9 АВГУСТА				
Метеопараметры	6	7	8	9
Ночь/утро, t °C	+10 +15	+12 +19	+18 +22	+21 +23
День/вечер, t °C	+18 +14	+24 +20	+28 +24	+23 +21
Ветер, м/сек.	3 5-2	Ю-З 3-5	Ю-З 5-6-3	Ю-З,З 7-3
Атмосферное давление	741 745	746 746	745 743	741 741
Осадки	Переменная облачность, дождь.			



Полная pdf-версия номера доступна только подписчикам.

Подписаться на полугодие можно он-лайн на vremya31.ru

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию
«купить номер» в модуле оплаты объявлений.



**ПОДАТЬ
ОБЪЯВЛЕНИЕ**

**ПОДПИСАТЬСЯ
НА ГАЗЕТУ**

КУПИТЬ НОМЕР

ДАЛЕЕ